
نفس هاى آخر اتوبوس هاى فرسوده 
وضعیت اتوبوس هاى کشور بحرانى است 

70 درصد ناوگان حمل ونقل عمومى کشور 
فرسوده است. سال هاست که اتوبوسى از 
سوى دولت به شهردارى ها داده نشده و در 
این فاصله نیز قیمت اتوبوس افزایش قابل 
توجهى داشته است. درحال حاضر نه دخل 
ملى و نه خزانه محلى، قدرت تامین اعتبار 
لازم براى خرید اتوبوس هــاى مورد نیاز 
شهرهاى کشور را ندارند. چالش فرسودگى 
در نــاوگان حمل ونقــل عمومــى تهران 
جدى تر از سایر شــهرهاى کشور است؛ به 
طورى که در تهران با جمعیت ساکن هشت 
میلیــون و 600 هزار نفــر و چهارمیلیون 
نفر ســاکن حومه، روزانه 20میلیون سفر 
در آن انجام مى شــود. وضعیــت ناوگان 
اتوبوس رانى تهــران بحرانى اســت. این 
هشدار را سال هاســت مسئولان شهرى 
داده اند اما این هشدارها به تقویت ناوگان 
اتوبوس رانى ختم نشده و هرسال تعدادى 
از اتوبوس هاى تهران از رده خارج شــده 
است.  به   گزارش مهر، درحال حاضر تعداد 
خطوط اتوبوس رانــى پایتخت 221خط 
اســت که باید به 300خــط افزایش یابد. 
طول خطوط 2699کیلومتر است که باید 
به 3000کیلومتر افزایش پیدا کند. تعداد 
مســافران دومیلیون و 300هزار نفر است 
که براساس برنامه باید به پنج میلیون نفر 
برسد. تعداد ایستگاه هاى اتوبوس 5231 
ایستگاه اســت که باید به 6000 ایستگاه 
برسد. تعداد اتوبوس ها 5920 اتوبوس است 
که باید به 8000 اتوبوس برسد. در حوزه 
اتوبوس رانى، تهران در دهه هاى اخیر نیاز 
به 5000 اتوبوس جدید داشته اما تنها 500 
اتوبوس وارد تهران شده است و ناوگان فعال 
اتوبوس رانى این شهر از 7100 دستگاه در 
سال 89 به حدود 5600 دستگاه در سال 

98 رسیده است.
 13 هزار و 700 خرابى در هر ماه

تعداد خرابى ماهانه نــاوگان اتوبوس رانى 
تهران 13هزار و 700 اتوبوس اســت. این 
عدد فراوانى تجمیعى در طول یک ماه است؛ 
به طورى که در بعضى موارد یک دســتگاه 
اتوبوس تا 6بار خرابى در مــاه دارد. تعداد 
اتوبوس هاى فرسوده نیز براساس آخرین 
آیین نامــه اجرایى مــاده 18قانون هواى 
پاك 3224دستگاه اســت. میزان کمبود 
اتوبــوس در زمان پیک علاوه بــر ناوگان 
موجود، 3000دســتگاه است. پیش بینى 
تعداد اتوبوس هاى فرســوده تا سال 99، 
3710دســتگاه معادل 63درصد ناوگان 
اســت که اگر همین روند ادامه پیدا کند، 
4496 دستگاه معادل 86 درصد ناوگان به 

فرسودگى مى رسد.
در گذشــته صددرصد اعتبــارات مربوط 
به تأمیــن اتوبوس از ســوى دولت تأمین 
مى شد. در دولت گذشته، از اعتبار مورد نیاز 
براى 10هزار اتوبوس، 82.5درصد توسط 
دولت و باقى مانده توسط بهره بردار تأمین 
مى شد. در دولت کنونى، مصوب شد تولید 

19هزار دستگاه اتوبوس با اعتبار 142هزار 
و 500دلار براى هر اتوبوس گازسوز تأمین 
شود که با گذشت دو سال از مصوبه هنوز 

اجرایى نشــده اســت. براى حل وضعیت 
اضطرارى اتوبوس هاى تهران، نیاز اســت 
اعتبارات لازم براى تأمین 5000 اتوبوس 
به میزان یک میلیارد یورو اختصاص یابد. 

وزارت «صمت» همکارى  را براى ساخت 
اتوبوس داخلى، اخذ اســتاندارد و تعیین 
قیمت با توجه به شرایط تحریم انجام دهد.

متروى تهران آنچه هست و 
آنچه باید باشد

وضعیت واگن هاى مترو نیــز در تهران به 
بحران نزدیک است. قطارهاى فرسوده اى 
که خرابى هاى پى درپى شــان مشکلات 
زیــادى را براى مســافران متــرو ایجاد 
کرده و کمبــود واگن، نفس مســافران را 
تنگ کرده اســت. خطوط متروى تهران 
درحال حاضر 298کیلومتر است که باید 
به 400کیلومتر افزایــش پیدا کند. تعداد 
مسافران دومیلیون و 300هزار نفر است که 
براساس برنامه و هدف، باید به 10 میلیون 
نفر ارتقا یابد. جعفر نوروزى، کارشــناس 
حوزه حمل و نقل درباره تاثیرات فرسودگى 
نــاوگان حمل ونقل عمومــى در کیفیت 
خدمات رســانى مى گوید: به موجب طرح 
جامع شهر تهران، سهم حمل ونقل عمومى 
در جابه جایى هاى شــهرى باید 75درصد 

برســد که در این میان، سهم شبکه ریلى 
(متــرو) 30درصد، نــاوگان اتوبوس رانى 
25درصد و ناوگان تاکسى رانى 20درصد 
اســت. در ابتدا، باید ببینیــم حمل ونقل 
عمومى در تهران امــروز از چه جایگاهى 

برخوردار است و در کجا قرار دارد؟
کمبود نقدینگى وعده دولت را 

نصف کرد
اما وعده ســه هزار اتوبوس، نصف شــد. 
رئیس شــوراى شــهر تهران درخصوص 
بســته حمایتى دولــت بــه حمل ونقل 
عمومى مى گوید: در جلسه با جهانگیرى 
پیش بینى شــد 3000 اتوبوس به تهران 
و 3000 اتوبــوس به کلان شــهرها داده 
شــود، اما به دلیل کمبود نقدینگى، این 
رقم به 1500 اتوبوس بــه تهران و 1500 
اتوبوس به کلان شــهرها کاهش پیدا کرد. 
در حوزه متــرو نیز 630 واگــن پیگیرى 
مى شود. حســین رجب صلاحى، معاون 
امور شــهردارى هاى سازمان شهردارى ها 
و دهیارى ها مى گویــد: در حوزه اتوبوس 
22هزار اتوبوس درون شهرى داریم که 17 
هزار اتوبوس فرسوده اســت. از این تعداد 
7000 اتوبوس قابل بازســازى و بازگشت 
به چرخه خدمات رســانى است. در تهران 
حدود 6000 اتوبوس داریم که باید 3000 
اتوبوس نو به آن اضافه کنیم. به نظر مى رسد 
با توجه به شرایط کشــور، وضعیت مالى 
شــهردارى ها امیدى به نوســازى ناوگان 
حمل ونقل عمومى کشــور نیست. در این 
وضعیت از محل افزایش نرخ ســوخت نیز 
سهمى براى تقویت ناوگان پیش بینى نشده 
است؛ وعده هاى مسئولان دولتى و شهرى 
نیز با تاخیر در این حوزه نقد مى شــود و 
شــهروندان نیز هم چنان در اتوبوس هاى 
فرســوده و واگن هاى قدیمى به ســختى 

تردد مى کنند.

دبیر شوراى عالى 
شهرسازى و معمارى ایران اظهار کرد:

لزوم بازنگرى 
طرح جامع توسعه شهر کرج

 با توجه به جدا شدن «فردیس» از کرج، ضرورى 
است بازنگرى طرح جامع توسعه کلان شهر کرج 
با سرعت بیشترى انجام شود. براساس این خبر، 
فرزانه صادق مالواجرد، در سومین جلسه شوراى 
راهبرى نهاد مطالعات و برنامه ریزى شهر کرج 
که با حضور شــهردار کرج برگزار شد با اشاره به 
اهمیت طرح جامع توسعه شهرى، اظهار داشت: 
با توجه به جدا شدن فردیس از کلان شهر کرج و 
نقش مرکز استانى آن این طرح نیازمند بازنگرى 
و تغییرات متناســب با آن اســت. دبیر شوراى 
عالى شهرســازى و معمارى ایران در ادامه پس 
از برصرســى گزارش عملکرد ارائه شده از سوى 
معاونت شهرسازى و معمارى شهردارى کرج و 
مشاوران مربوطه طرح جامع توسعه شهر کرج با 
اشاره به اینکه پس از جداشدن فردیس از کرج 
این کلان شهر با مشــکلاتى مواجه شده است 
گفت: با توجه به حساســیت هایى که کرج دارد 
بررسى مغایرت هاى طرح جامع این کلان شهر 
باید در اولویت قرار گیرد. این مسئول با تاکید بر 
اینکه مغایرت ها ازجمله محدوده حریم شهر، سند 
پهنه بندى حریم شهر و عدم تناسب کاربرى ها 
در مقیاس شهرى و فراشــهرى که در اثر انتزاع 
فردیس به وجود آمده است، خاطرنشان کرد: این 
مغایرت ها باید به صورت یک مجموعه به شوراى 

شهرسازى ارسال و مورد بررسى قرار گیرد.

رئیس جمعیت هلال احمر شمیرانات:

سقوط بهمن در توچال 
فوتى و مصدوم برجاگذاشت

ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان 
شــمیرانات اعلام کرد: در پى سقوط بهمن در 
ارتفاعات توچال، دو کوه نورد کشــته و مصدوم 
شــدند. حســن فراهانى، ضمن بیان اینکه این 
حادثه در مسیر برگشت بین ایستگاه 5 تا 2 رخ 
داد تأکید کرد: کوه نوردان از مسیر فرعى و خارج 
از محدوده مسئولیت شرکت تله کابین توچال در 
حرکت بودند. وى اعلام کرد: در این عملیات 5 
تیم امداد و نجات به همراه تیم آنست (سگ هاى 
جست وجوگر) از هلال احمر شمیرانات به منطقه 
اعزام و به کمک نیروهاى آتش نشان براى نجات 

گرفتاران این حادثه شتافتند. 

براساس اطلاعیه اداره کل 
تجهیزات پزشکى؛

چسب زخم هاى با برند خارجى
 در کشور غیرمجاز اعلام شد

شهرخبر: براســاس اطلاعیــه اداره نظارت بر 
تامین و نگه داشــت اداره کل تجهیزات پزشکى 
کلیه چســب زخم ها با برند خارجى در کشــور 
غیرمجاز اعلام شد. با توجه به اینکه در راستاى 
حمایت از تولید داخل به هیچ گونه چسب زخم 
خارجى از سوى اداره کل تجهیزات و ملزومات 
پزشــکى، مجوز واردات داده نمى شــود، کلیه 
چســب زخم هاى خارجــى موجود در کشــور 
غیرمجاز است.همچنین تمام دانشگاه هاى علوم 
پزشکى و مراکز درمانى با توجه به مورد اعلام شده 
باید از خرید کالاى غیر مجاز خوددارى کنند و 
در صورت وجود این کالا نســبت به جمع آورى 
و امحــاى کالا و  برخورد با متخلفــان مطابق 
دستورالعمل هاى ابلاغى اقدام نمایند. کلیه افراد 
مى توانند با مراجعه به وب سایت اداره تجهیزات و 
ملزومات پزشکى به آدرس www.imed.ir بخش 
«اطلاعیه ها و هشدارهاى ایمنى» و «فراخوان-
Recall» از فهرست اقلام غیرمجاز مطلع شوند.

مدیر دفتر جذب و سرمایه گذارى تهران 
اظهار کرد:

تولید زباله سوزهاى پلاسمایى
 در کشور

فارس: مدیرکل دفتر جذب و ســرمایه گذارى 
اســتاندارى تهــران از تولیــد زباله ســوزهاى 
پلاســمایى با بهره گیرى از دانش و توان داخلى 
در کشور خبر داد. فریدون عطایى گفت: در کشور 
موضوع پسماندهاى ویژه هم چون پسماندهاى 
بیمارســتانى و صنعتــى مورد بحث اســت و 
چالش هاى مختلفى را به همــراه دارد بر همین 
اساس وزارت کشور و شهردارى ها نیز تصمیماتى 
را در این زمینه در دســتور کار قرار داده اند. وى 
افزود: در کشور زباله سوزهایى کار بى خطرسازى 
و زباله سوزى پســماندهاى بیمارستانى در مبدا 
را انجام مى دهند؛ امــا این فرایند را براســاس 
استانداردهاى روز انجام نمى دهند، لذا در دانشگاه 
علوم تحقیقات و در دانشــکده فیزیک پلاسما 
زباله سوز پلاسمایى تولید شــده که استاندارد 
است و 12 هزار درجه ســانتى گراد گرما دارد و 
تمام زباله هاى خطرناك را بى خطرسازى مى کند 
وى تاکید کرد: در حال حاضر استاندارى تهران 
دو ســرمایه گذار آماده کرده است که با مدیریت 
معاونت اقتصادى و سیاسى استان معاونت عمرانى 
که کارگروه پسماند را بر عهده دارند این موضوع 

را به نتیجه خواهیم رساند.
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ماجراى فرار ده ها گونه پرنده از تهران   
چیست

به علت آلودگى هوا
باشگاه خبرنگاران جوان: یکى از موضوعاتى 
که بــر زیســت محیط و تنوع زیســتى تأثیر 
مى گذارد، آلودگى هواســت. گونه هاى حیات 
وحش نیز متأثر از همین آلودگى ها هســتند 
زیرا آلودگى هــوا موجب ضعیف و دوشــدن 
آن ها از زیستگاه یا محل زندگى شان مى شود 
که همین امر، تعادل طبیعت را برهم مى زند. 
پرندگان از جمله گونه هایى هستند که آلودگى 
هوا مى تواند آن هــا را از محل زندگى خود دور 
سازد؛ چراکه بســیارى از گونه هاى پرندگان 
در شــهر هاى صنعتى و کلان شــهر ها زیست 
مى کنند. گنجشک ها، ازجمله گونه هایى هستند 
که در شهرها زندگى مى کنند و متأسفانه طى 
ســال هاى اخیر آلودگى هواى شهر تهران به 
حدى بود که موجب شــد ایــن گونه کوچک 
در نگاه شــهروندان کمتر دیده شــود. یکى از 
پژوهش گران و پرنده شناسان در رابطه با تأثیر 
آلودگى هوا بر حیات وحش به خصوص پرندگان 
شــهرى مى گوید: آلودگى هوا بر پرندگانى که 
در شــهر هاى آلوده زنده مى کنند، نســبت به 
انسان تاثیر بیشــترى دارد؛ به صورتى که در 
آزمایش هاى مختلف هنگام کالبدشکافى بدن 
آن ها میــزان زیــادى دوده و ذرات معلق هوا 
در شش و دســتگاه گوارش پرندگان مشاهده 
شده است. پرستو ها نیز مانند گنجشک ها در 
شــهر تهران بسیار کم شــده  اند؛ زیرا طبیعت 
شهرى مانند تهران دســتخوش تغییر شده و 
این نوع پرنده علاقه زیادى به طبیعت و درخت 
فراوانى دارد. براساس مشاهده میدانى، تعداد 
کلاغ هــا در تهران افزایش یافته اســت؛ دلیل 
این موضوع نیز به دلیل نوع سیستم بدنى این 
گونه حیات وحش اســت که در هــواى آلوده 
مقاومت بیشترى نسبت به سایر گونه ها دارد. 
مسعود حســینى، رئیس گروه پرندگان دفتر 
حیات وحش ســازمان حفاظت محیط زیست  
درخصوص تأثیر آلودگى هوا بر زیست پرندگان 
شهرى اظهار کرد: تاکنون پژوهشى درخصوص 
تأثیر آلودگى هوا بر پرندگان شــهرى صورت 
نگرفته است و نمى دانیم آیا این معضل منجر به 
کاهش جمعیت گونه هاى پرندگان در شهر ها 
شــده اســت یا خیر؟ وى افزود: دلیل کاهش 
تعداد گنجشــک هاى قابل مشــاهده در شهر 
آلوده اى مانند تهران، سردى هواست. حسینى 
گفت: تغییــرات اقلیمــى نمى تواند برکاهش 
جمعیت یا جثه این گونه ها تأثیرگذار باشــد. 
وى تصریح کرد: پرنده اى مانند گنجشــک که 
از زمان بیرون آمدن از تخم تا زمان بزرگ شدن 
در شهر زیســت مى کند، به آلودگى هوا و صدا 
عادت دارد و نمى توانیــم بگوییم این عوامل بر 
کاهش جمعیت یا فرار این گونه ها از شــهرها 
نقش دارند. پرندگان نیز مانند تمام موجودات 
روى زمین حق زندگى دارند؛ اما این گونه هاى 
ریزجثه با تمام توان و عادت خود به محیط یکى 
از موثرترین گونه هاى شهرى هستند، زیرا این 
گونه از پرندگان دشــمنان طبیعى حشــرات 
هستند و همین موضوع مى تواند روى افزایش 

جمعیت حشرات شهر تهران نیز اثرگذار باشد

یادداشت

عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس:

کمیسیون بهداشت با افزایش 
مالیات دخانیات موافق است

 ایرنا: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس با 
افزایش مالیات و عوارض بر دخانیات کاملا موافق 
است؛ اما این کار به دلایل مختلف تاکنون انجام 
نشده است. حیدرعلى عابدى افزود: وقتى مالیات 
بر دخانیات افزایش پیدا مى کند، 50درصد آن 
مالیات به طورمستقیم وارد حوزه سلامت مى شود 
تا براى بیمارى هاى ریوى و بیمارى هاى ناشى از 
مصرف دخانیات هزینه شود. همچنین بخشى از 
این مالیات به حوزه آموزش وپرورش تعلق مى گیرد 
تا براى آموزش عوارض ناشى از مصرف دخانیات 
استفاده شود. وى ادامه داد: مى گوییم به طورمثال 
براى هر پاکت ســیگار 10هــزار تومان مالیات 
اضافه شــود، اما مخالفان این موضوع مى گویند 
به طورمثال دو هزار تومان کافى است. دلایل این 
مخالفت هم موارد مختلفى است. به طور مثال 
مسائلى مانند بیکار شدن کارگران دخانیات یا 
افزایش قاچاق ســیگار را در ایــن زمینه مطرح 
مى کنند. در نتیجه افزایش مالیات بر دخانیات به 
سادگى اتفاق نمى افتد و باید مسائل مختلف را در 

این زمینه در نظر گرفت تا این کار اجرایى شود.

خبر ویژه

آمادگى ناجا براى انتخابات مجلستراکم ناعادلانه جمعیت دانش آموزى در کلاس هاى درس
ایسنا: وزیر آموزش وپرورش بر ضرورت برقرارى عدالت در فضاى آموزشى در مناطق مختلف کشور تاکید کرد و گفت: توزیع مناسبى را 
در همه مناطق شاهد نیستیم. برخى مدارس تعداد کمى دانش آموز دارند و برخى مدارس با جمعیت متراکم دانش آموزى مواجه هستند. 
محسن حاجى میرزایى، با بیان اینکه فضا و تجهیزات از ارکان اساسى است گفت: فضا یک موقعیت یادگیرى است و براساس سندتحول 
به مجموعه اى از محیط هاى یادگیرى متنوع رسیده ایم. معمارى فضا مى تواند وحدت گرا باشد و به آرامش و تمرکز کمک کرده، جریان 
یادگیرى را تسهیل کند. وى افزود: معلم، محتوا و فضاى یادگیرى از جمله عوامل مهم و تاثیرگذار در یادگیرى هستند که در کنار یکدیگر 
مى توانند منسجم حرکت کنند. فضاى مدرسه علاوه بر سکونت و آرامش براى تحول در یادگیرى نیز حائز اهمیت است. مهندسان علاوه 

بر کار فنى باید از ساحتهاى یادگیرى نیز داراى درك و فهم مشترك باشند تا فضا را براى ارتقاى تعلیم و تربیت آماده کنند.

ایسنا: فرمانده نیروى انتظامى از آمادگى کامل پلیس براى برگزارى انتخابات مجلس شوراى اسلامى خبر داد. سردار حسین اشترى 
درباره فعالیت ناجا براى تامین امنیت انتخابات و برخورد با تخلفات گفت:  بر اساس قانون، نیروى انتظامى وظایفى را برعهده دارد که در 
حال انجام این وظایف هستیم. وى ادامه داد: یکى از این وظایف تامین امنیت انتخابات است که  آمادگى کامل را  براى برقرارى امنیت 
انتخابات و شعب و صندوق هاى اخذ راى داریم. فرمانده نیروى انتظامى درمورد تخلفات انتخاباتى نیز به ایسنا گفت: یکى دیگر از این 
وظایف نیز بحث تحرکاتى است که ممکن است از کاندیداها یا حامیان آن ها  و برخلاف قانون انجام شود که در این زمینه نیز هرجا که 
اقدامى بر خلاف قانون انجام شود، نیروى انتظامى با قاطعیت ورود خواهد کرد. اشترى درباره اینکه آیا فعالیت هاى پلیس در این خصوص 

آغاز شده است، نیز گفت: فعالیت ما شروع شده و همان طور که گفتم آمادگى کامل را براى برگزارى انتخابات داریم.

آموزششهرى

باشگاه خبرنگاران  جوان: یکى از اعضاى شوراى شهر تهران، با اشاره به انتشار بوى نامطبوع در شهر تهران طى 
هفته هاى اخیر گفت: بحث هاى محیط زیستى به دو حوزه طبیعى و انسانى تقسیم مى شود که بخش طبییعى 
آن مربوط به حوزه حیات وحش و مراتع است و بخش انسانى هم مربوط به بارگزارى ها و فعالیت هاى کارخانه ها و 
خودرو هاست که موجب آلودگى مى شود. حسینى میلانى، در پاسخ به پرسشى مبنى بر اینکه بوى متساعد شده 
در هفته هاى اخیر تا چه میزان به گسل هاى شهر تهران ارتباط دارد، گفت: شباهتى بین این بو و گاز هایى که از 
گسل هاى شهر تهران منتشر مى شود وجود ندارد و باید به دنبال منبعى دیگر بود. عضو شوراى شهر تهران افزود: 
سازمان محیط زیست به عنوان مدافع حقوق عامه وظیفه دارد نسبت به این موضوع هشدار و در صورت لزوم آن 
را به قوه قضاییه ارجاع دهد. او با بیان اینکه برخى تهدیدات محیط زیستى مربوط به امنیت کشور است، گفت: 
براى مثال ممکن است یک آلودگى به طور غیرمترقبه در پشت یک سد وجود داشته باشد که در این وضعیت 
کمیته اى اضطرارى تشکیل مى شود و سازمان پدافند غیرعامل هم وارد عمل مى شود؛ اما در مورد آلودگى و بوى 
بد ابتدا اداره سلامت و وزارت بهداشت وارد عمل مى شود و فورا گزارشاتى مى دهند که مشخص مى کند این بو چه 
قدر سلامتى مردم را تهدید مى کند، ولى وقتى بررسى ها نشان مى دهد خطرى براى سلامتى مردم وجود ندارد. 
حسینى میلانى، با تاکید بر اینکه براى شناسایى منشا بو هر حوزه اى باید کار خودش را انجام دهد، گفت: تاخیرى 
که براى اعلام منشــا بو صورت گرفته، به خاطر نبود تجهیزات و ساماندهى لازم بوده است و چون پارسال فقط 

یک بار این بو احساس شد، نتوانستند میزان گاز را اندازه گیرى کنند؛ اما کیفیت بو در آزمایشگاه ها بررسى شد.

مهر: رئیس سازمان نهضت ســواد آموزى که به مناسبت چهلمین ســالگرد تاسیس نهضت سوادآموزى 
پیش از خطبه هاى نماز جمعه سخن مى گفت، با اشــاره به افزایش آمار باسوادى در کشور گفت: بر اساس 
آمار ارائه شــده در سرشــمارى مرکز آمار که مربوط به سال 95 است آمار باســوادان در گروه سنى 10 تا 
49 ســال به رقم 94.7 درصد رسیده است که پیش بینى مى کنیم امســال این رقم به 96 درصد افزایش 

پیدا کند.
شاپور محمدزاده، با تشکر از زحمات حجت الاسلام والمسلمین قرائتى، در نهضت سوادآموزى گفت: 4 دهه در 
حوزه سوادآموزى در کشور تلاش شده که رأس این تلاش ها، حجت الاسلام قرائتى بوده که سال ها مسئولیت 
این سازمان را بر عهده داشته است.رئیس سازمان نهضت سواد آموزى با اشاره به اقداماتى که سازمان نهضت 
سوادآموزى براى باسوادى اتباع خارجى انجام داده است، ادامه داد: از سال 63 تاکنون 811 هزار اتباع خارجى 
با همراهى اداره کل اتباع و بر اساس طرح هاى بین المللى تحت پوشش این سازمان باسواد شده اند. محمدزاده 
با اشاره به اقداماتى که براى باسوادى اولیاى دانش آموزان انجام شده، افزود: این طرح ها براى به صفر رساندن 
بى سوادى در بین اولیاى دانش آموزان است که با استفاده از ظرفیت هاى مدرسه، این اولیا شناسایى و از سال 
93 تاکنون 443 هزار نفر از والدین بى سواد در سراسر کشور شناسایى و آموزش دیده اند. وى اظهار امیدوارى 
کرد: اندك افراد بى سواد باقى مانده با تعقیب همگانى در کلاس هاى سوادآموزى حضور داشته تا در فرصت 

باقى مانده برنامه ششم توسعه تمام افراد زیر 50 سال در کشور باسواد شوند.

عضو شوراى شهر تهران خبرداد:
نبود تجهیزات؛ علت تاخیر در شناسایى بوى نامطبوع تهران

توسط نهضت سوادآموزى انجام شد
سوادآموزى 811 هزار اتباع خارجى 

از محل افزایش نرخ 
سوخت نیز سهمى براى 
تقویت ناوگان پیش بینى 
نشده است وعده هاى 

مسئولان دولتى و شهرى نیز 
با تاخیر در این حوزه نقد 

مى شود

عکس خبر اینفوگرافى

تیم 55 نفره کودکان و نوجوانان هوشــمند جمهورى اسلامى ایران که در 
مســابقات PAMA 2019 عنوان قهرمان قهرمانان از معتبرترین مسابقات 

محاسبات ذهنى در جهان را به دست آورده بودند، به کشور بازگشتند.
 عرفان کوچارى/ خبرگزارى تسنیم 

بازگشت تیم کودکان هوشمند
 از مسابقات محاسبات ذهنى جهان
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